
1

Modrou barvou na podporu autismu
vloženo: 2.4.2018, 08.59

Autismus je závažná porucha dětského mentálního vývoje. Důsledkem poruchy dítě nebo
dospělý dobře nerozumí tomu, co vidí, slyší a prožívá. Modrá je barvou komunikace a
sebevyjádření, což je právě jedna z oblastí, ve které mají lidé s poruchou autistického
spektra největší potíže. 

Na 2.4. připadá Světový den zvýšení povědomí o autismu, a proto na Velikonoční pondělí večer bude
nasvícena modrou barvou budova Poslanecké sněmovny i další budovy nejen státních institucí.

Modrá bude dominovat ve Sněmovně také v úterý 3.4., kdy se v Atriu uskuteční slavnostní předávání cen
APLAUS 2018 a vernisáž osvětové výstavy „Po stopách autismu“. 

Ocenění APLAUS každoročně uděluje Národní ústav pro autismus u příležitosti Světového dne porozumění
autismu. Hlavním cílem tohoto ocenění je zviditelnit a vyzdvihnout přínos těch, kteří pomáhají lidem s
autismem, ale i osoby s autismem samotné. Osvětová výstava pak představí fotografie, které byly nafoceny
pro charitativní a osvětový kalendář NAUTIS 2018.

Je mi ctí, že jsem mohl nad akcemi ve Sněmovně převzít záštitu.

Vít Kaňkovský
poslanec PS PČR

 

 



2

http://vitkankovsky.cz/admin/upload/images/upoutavky/nautis_program_2018.png

